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ENERO 2025 

 
 
La Recaudación Provincial ascendió en el mes de ENERO a la suma de 

PESOS VEINTICINCO MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y UN MILLONES 
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL, NOVENTA Y TRES CON 20/100 ($ 

25.861.854.093,20). El impuesto sobre los ingresos brutos es el más 
representativo concentrando un 82,60% del total recaudado del mes con un 
monto de $ 21.362.316.713,45.- 
 

RECAUDACIÓN TRIBUTARIA Y NO TRIBUTARIA 

IMPUESTO RECAUDACION  %  

INGRESOS BRUTOS $ 21.362.316.713,45 82,60% 

SELLOS $ 2.485.241.422,70 9,61% 

INMOBILIARIO $ 453.110.753,03 1,75% 

AUTOMOTORES $ 1.198.292.896,17 4,63% 

PLANES / MORATORIAS $ 3.969.031,48 0,02% 

MORATORIA IMP. PROVINCIALES $ 158.303.276,73 0,61% 

SUBTOTAL $ 25.661.234.093,56   

RECAUDACION NO TRIBUTARIA $ 200.619.999,64 0,78% 

SUBTOTAL $ 200.619.999,64   

TOTAL $ 25.861.854.093,20 100,00% 

 

 



 

                DIRECCION                  DIRECCION PROVINCIAL DE INGRESOS PUBLICOS 
                                                GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE SAN LUIS 
                 
 
  

Comparación entre Recaudación Enero 2024/Enero 2025. 

TRIBUTOS 
RECAUDACION  DIFERENCIA 

ene-24 ene-25 1-2024/01-2025  % 

INGRESOS BRUTOS  $                    11.688.839.731,73   $              21.362.316.713,45   $                  9.673.476.981,72  82,76 

INMOBILIARIO  $                          102.180.490,17   $                   453.110.753,03   $                      350.930.262,86  343,44 

SELLOS  $                          711.272.291,52   $                2.485.241.422,70   $                  1.773.969.131,18  249,41 

AUTOMOTORES  $                          451.944.685,22   $                1.198.292.896,17   $                      746.348.210,95  165,14 

Sub Total IMPUESTOS   $                  12.954.237.198,64   $           25.498.961.785,35   $                12.544.724.586,71  96,84 

TASAS ADMINISTRATIVAS Y OTROS  $                            93.687.228,67   $                   200.619.999,64   $                      106.932.770,97  114,14 

LEY VIII-507-2006- FDO AGROPECUARIO  $                                696.519,94  
 $                                          
-     $                            -696.519,94    

Sub Total TASAS Y OTROS   $                         94.383.748,61   $                200.619.999,64   $                      106.236.251,03    

Total sin Planes / Moratorias  $       13.048.620.947,25   $  25.699.581.784,99   $    12.650.960.837,74  96,95 

PLANES ESPECIALES - MORATORIA  $                             5.385.406,65   $                      3.969.031,48   $                        -1.416.375,17  -26,30 

MORATORIA IMP. PROV Ley 1116-2024    $                   158.303.276,73   $                      158.303.276,73    

Sub Total     $                           5.385.406,65   $                162.272.308,21   $                      156.886.901,56    

TOTAL GENERAL  $       13.054.006.353,90   $  25.861.854.093,20   $    12.807.847.739,30  98,11 
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Comparación entre Recaudación Acumulada a Enero 2025 

y la Recaudación Acumulada a Enero 2025 
 

TRIBUTOS DIFERENCIA

ene-24 ene-25 01-2024/ 01-2025 %

INGRESOS BRUTOS 11.688.839.731,73$                    $ 21.362.316.713,45 $ 9.673.476.981,72 82,76

INMOBILIARIO 102.180.490,17$                         $ 453.110.753,03 $ 350.930.262,86 343,44

SELLOS 711.272.291,52$                         $ 2.485.241.422,70 $ 1.773.969.131,18 249,41

AUTOMOTORES 451.944.685,22$                         $ 1.198.292.896,17 $ 746.348.210,95 165,14

Sub Total IMPUESTOS $ 12.954.237.198,64 $ 25.498.961.785,35 $ 12.544.724.586,71 96,84

TASAS ADMINISTRATIVAS Y OTROS $ 93.687.228,67 $ 200.619.999,64 $ 106.932.770,97 114,14

LEY VIII-507-2006- FDO AGROPECUARIO $ 696.519,94 $ - $ -696.519,94 -100,00

Sub Total TASAS Y OTROS $ 94.383.748,61 $ 200.619.999,64 $ 106.236.251,03

Total sin Planes / Moratorias $ 13.048.620.947,25 $ 25.699.581.784,99 $ 12.650.960.837,74 96,95

PLANES ESPECIALES - MORATORIA $ 5.385.406,65 $ 3.969.031,48 $ -1.416.375,17 -26,30

MORATORIA IMP. PROV Ley 1116-2024 $ - $ 158.303.276,73 $ 158.303.276,73 100,00

Sub Total $ 5.385.406,65 $ 162.272.308,21 $ 156.886.901,56 126,30

TOTAL GENERAL $ 13.054.006.353,90 $ 25.861.854.093,20 $ 12.807.847.739,30 98,11

RECAUDACION ACUMULADA

 
 
 
 

RECAUDACIÓN 

 A ENERO 2024  

RECAUDACIÓN 

A ENERO 2025 

$         13.054.006.353,90  $       25.861.854.093,20 

 

 
 
 
Dirección Provincial de Ingresos Públicos 
San Luis, 04 de FEBRERO del 2025 
 


